
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 187 DEL 27/08/2025

OGGETTO: GARA APERTA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI 
BUS  ELETTRICI  DI  CUI  AL  PROGETTO  "STUDIO  MOBILITÀ  SOSTENIBILE  E 
ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING" (FONDO PER GLI INVESTIMENTI 
DELLE ISOLE MINORI 2020/2021/2022) DA ESPLETARE SUL SISTEMA TELEMATICO 
DELLA REGIONE TOSCANA "START" - CUP D79I24001080005 (CIG: B4E43B5EB0) - 
APPROVAZIONE ANTICIPAZIONE CONTRATTUALE AI SENSI DELL'ART. 125 D.LGS. 
36/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE



Richiamati:
- il  Decreto  sindacale  n.  24  del  29.09.2022  è  stata  affidata  la 

Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP.  e 
Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

- la Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 21/3/2025) con la quale si è 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

- la Deliberazione di giunta n. 79 del 09/04/2025 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2024”con la quale tra gli altri viene reimputata al 2025 
la prenotazione di spesa oggetto del presente Atto;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/2025 “ARTICOLI 175 E 193 
DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE 
E  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  -  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027”;

Vista  e  richiamata la  determinazione n.  255 del  16/12/2024 del  Comune di 
Campo  nell’Elba,  avente  ad  oggetto  “DECISIONE  A  CONTRARRE: 
APPROVAZIONE MODIFICA QUADRO ECONOMICO E AVVIO PROCEDURA DI GARA 
APERTA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI BUS ELETTRICI DI 
CUI  AL  PROGETTO  "STUDIO  MOBILITÀ  SOSTENIBILE  E  ATTIVAZIONE  DEL 
SERVIZIO  MARE & SHOPPING"  (FONDO PER  GLI  INVESTIMENTI  DELLE  ISOLE 
MINORI  2020/2021/2022)  DA  ESPLETARE  SUL  SISTEMA  TELEMATICO  DELLA 
REGIONE TOSCANA "START"- IMPEGNO DI SPESA”; 

Dato  atto  che  con  Determinazione  n.  121  del  23/06/2025  “GARA  APERTA 
EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FONITURA DI BUS ELETTRICI DI CUI AL 
PROGETTO  "STUDIO  MOBILITÀ  SOSTENIBILE  E  ATTIVAZIONE  DEL  SERVIZIO 
MARE  &  SHOPPING"  (FONDO  PER  GLI  INVESTIMENTI  DELLE  ISOLE  MINORI 
2020/2021/2022)  DA ESPLETARE SUL SISTEMA TELEMATICO DELLA REGIONE 
TOSCANA "START" - CUP D79I24001080005 (CIG: B4E43B5EB0) - DETERMINA 
DI  AGGIUDICAZIONE  ALLA  GREEN  VEHICLES”  è  stata  affidata  la  Fornitura 
oggetto di appalto alla GREEN VEHICLES, con sede legale a Jesi (AN) in Piazzale 
Anna Ciabotti n. 8, C.F./P.I. 02679540423, PEC greenvehicles@pec.it, l’importo 
di € 704.062,00 Iva 22% compresa;

VISTO il Codice Unico di Gara – CIG: B4E43B5EB0;

VISTO il Codice Unico di Progetto – CUP: D79I24001080005;

Dato Atto che in data 06/08/2025 è stato sottoscritto il  Contratto d’appalto 
redatto nella forma della scrittura privata tra il Comune di Campo nell’Elba e la 
Società Green Vehicles;

Vista  la  richiesta  di  anticipazione contrattuale  inoltrata  dalla  Società  Green 
Vehicles tramite il Portale della Regione Toscana START ID: CZ1412141;

Dato atto che tramite prot. n.12779 del 26/08/2025 la Società Green Vehicles 
inoltrava  all’Area  Tecnica  LL.PP./Ambiente  la  Garanzia  Fidejussoria  n. 
450578065 ai  fini  dell’anticipazione contrattuale del  20%, stipulata secondo 

mailto:greenvehicles@pec.it


quanto prescritto dall’Art. 120 del D.Lgs. 36/2023, con l’Agenzia GENERALI di 
MOGLIANO VENETO, via Marocchesa 12 31021 (TV);

Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 36/2023 - Anticipazione, modalità e termini di 
pagamento del corrispettivo;
Ritenuto  di  accogliere  ed  accettare  la  richiesta  di  anticipazione  presentata 
tramite il Portale START dalla Società GREEN VEHICLES, con sede legale a Jesi 
(AN) in Piazzale Anna Ciabotti n. 8, C.F./P.I. 02679540423;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.Lgs. 36/2023 smi.

DETERMINA

1 DI  APPROVARE  la  richiesta  di  anticipazione  presentata  dalla  Società 
GREEN VEHICLES, con sede legale a Jesi (AN) in Piazzale Anna Ciabotti n. 
8, C.F./P.I. 02679540423 pari al 20% dell’Importo contrattuale, per un to-
tale pari ad € 115.420,00 Iva Esclusa;

2 DI DARE mandato all’Area Tecnica LL.PP./Ambiente, di procedere con ap-
posito provvedimento per procedere alla liquidazione contrattuale nel ri-
spetto dell’art. 125 del D.Lgs. 36/2023;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


